
OGGETTO:

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 52 &

Sig.ri Montera Mariano e Maugeri Andrea - Assunzione a tempo determinato in

qualità di Assistente tecnico Geometra, categoria C.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro.............................................

Il Responsabiledel Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li ........................................................

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

Il Responsabiledell'istruttoria

Il Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

"” EUI?Seduta del giorno 2 8 L’ou

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario…Dott. Nicolò Romano

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 237 del 05/04/2016, con la quale si è preso atto del D.A. 372/2016

del 09/03/2016 e si è proceduto all’approvazione della dotazione organica aziendale;

Vista la deliberazione n. 471 del 30/12/2014 avente per oggetto: “Adozione del Programma

triennale 2015-2017 di contenimento e di rientro della spesa per il personale a tempo determinato;

Vista la nota prot./Servizio 1/n.28551 del 25/03/2016, avente per oggetto “ Avvio delle

procedure di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili nelle dotazioni organiche

delle Aziende ed Enti del S.S.R.z disposizioni operative “;

Visto il D.A. n. 629 del 31/03/2017 (pubblicato nella G.U.R.S. n. 15 del 14/04/2017) con il

quale l’Assessorato Regionale della Salute ha approvato il documento di riordino della rete

ospedaliera;

Vista la nota prot. n. AI. 3 —S.1/32951 del 18/04/2017 con la quale il citato Assessorato ha

comunicato che nelle more dell’espletamento degli adempimenti connessi all’applicazione dei

criteri e parametri previsti dal D.M. 70/2015 e dagli atti di programmazione nazionale e regionale,

le Aziende nell’ambito dell’autonomia organizzativa e gestionale potranno fare ricorso ai rapporti di

lavoro a tempo determinato, la cui permanenza nel sistema si appalesa indispensabile ai fini

dell’assolvimento dei Lea, mediante conferimento ex novo, proroga o rinnovo degli stessi fino al

31/12/2017.

Vista la Legge n. 228/2012 e il DL. n. 54/2013;

Rilevato che nella suddetta dotazione organica, risultano vacanti e disponibili n. 2 posti di

Assistente Tecnico Geometra, categoria C;

Accertato che, esigenze di servizio rendono necessario nelle more del completamento del

procedimento di ricollocazione del personale, procedere al conferimento di due incarichi a tempo

determinato di Assistente Tecnico Geometra, categoria C;

Che in atto l’Azienda non dispone di graduatorie utilizzabili per procedere ad assunzioni a

tempo determinato relativamente al profilo professionaledi che trattasi;



3
Vista la deliberazione n. 60 del 16/12/2003 dell’AziendaOspedaliera “Cannizzaro” di Catania

con la quale è stata approvata la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto

di Assistente Tecnico - Geometra, trasmessa a questa Azienda con nota prot. 10936 del 13/07/2017, ed

utilizzata dalla stessa Azienda, così come specificato nella nota, per l’assunzione in servizio a tempo

indeterminatodei candidati collocati al 1° e 2° posto nella graduatoria;

Considerato che risultano disponibili all’assunzione di che trattasi i Sig.ri Montera Mariano

nato il 11/01/1959, classificata al posto n. 3 e Maugeri Andrea nato il 24/04/1974, classificato al posto

n. 4;

Ritenuto, ancora, fissare la decorrenza delle citate assunzioni dalla data che sarà stabilita nel

contratto individuale di lavoro e durata fino al 31/12/2017, fatto salvo il diritto di questa Azienda di

revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola;

Ritenuto fare carico ai Sig.ri Montera Mariano e Maugeri Andrea di curare entro trenta giorni

dall’assunzione in servizio di che trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito

favorevole dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzionenel pubblico impiego;

Preso atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come

da P.S.R. “Piano della Salute”;

Sentito il parere favorevoledel DirettoreAmministrativoe del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

- Disporre l’utilizzazione della graduatoriadel concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di

Assistente tecnico Geometra, approvata dall’Azienda Ospedaliera “Cannizzaro” di Catania giusta

deliberazionen. 60 del 16/12/2003.



4
- Assumere a tempo determinato, al posto di Assistente tecnico Geometra, i Sig.ri Montera Mariano

nato il 11/01/1959 e Maugeri Andrea nato il 24/04/1974, classificati rispettivamente ai posti n. 3 e n. 4

nella sopraindicatagraduatoria.

- Fissare la decorrenza delle predette assunzioni dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale

di lavoro e durata fino al 31/12/2017, fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi

momento gli incarichi in parola.

- Fare carico ai Sig.ri MonteraMariano e Maugeri Andrea di curare entro trenta giorni dall’assunzione

in servizio gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e alla produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego.

- Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati rientra nei

limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ 1 ,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R. “

Piano della Salute “.

- Munire la presente deliberazione di immediata esecutività.

\Il Direttore Ammi trativo
(Dott.Giova '

Il Direttore Zu -

(Dott. Giorgio G' lio S. ncit0)

Il Segretario
"(Dott. Francesco iovanni @@:

Dott. NiMomarw

fiv/4>'

ll Dir ttore Sa ilario
(Dott.ssa

.

' 'a@ggaÈ
;

&& O)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

j immediatamente
|] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


